
Adresa: Rruga “Nikolla Jorga”, Tiranë: Tel/fax +355 4 24 27 004   Tel  +355 4 24 27 006 

FLETORJA ZYRTARE 
E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

www.qbz.gov.al 
Botim i Qendrës së Botimeve Zyrtare 

Viti: 2019 – Numri: 153 

Tiranë – E enjte, 14 nëntor 2019 

PËRMBAJTJA 

  Faqe 

Vendim i Kuvendit 
nr. 132/2019, datë 11.11.2019 

Për mosmiratimin e projektligjit “Për faljen e gjobave të vendosura nga 
Autoriteti Kombëtar i Ushqimit ndaj operatorëve të biznesit ushqimor” 12559 

Vendim i Kuvendit 
nr. 133/2019, datë 11.11.2019 

Për zgjedhjen e zonjës Elsa Toska anëtare të Gjykatës Kushtetuese.......... 12559 

Vendim i Kuvendit 
nr. 134/2019, datë 11.11.2019 

Për zgjedhjen e zonjës Fiona Papajorgji anëtare të Gjykatës Kushtetuese.. 12559 

Vendim i Kuvendit 
nr. 135/2019, datë 11.11.2019 

Për zgjedhjen e zonjës Pranvera Strakosha Komisionere për 
Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil........................................................................... 12559 

Vendim i Kuvendit 
nr. 136/2019, datë 11.11.2019 

Për disa shtesa në vendimin e Kuvendit nr. 90/2017, “Për caktimin e
anëtarësisë së komisioneve të përhershme  të Kuvendit”, të ndryshuar.... 12560 



Fletorja Zyrtare Viti 2019 – Numri 153 

Faqe|12559 

VENDIM 
Nr. 132/2019 

PËR MOSMIRATIMIN E 
PROJEKTLIGJIT “PËR FALJEN E 
GJOBAVE TË VENDOSURA NGA 

AUTORITETI KOMBËTAR I USHQIMIT 
NDAJ OPERATORËVE TË BIZNESIT 

USHQIMOR” 

Në mbështetje të neneve 81, pika 1, e 83, pika 1, 
të Kushtetutës dhe të neneve 38, pika 6, e 55 të 
Rregullores së Kuvendit, 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

I. Mosmiratimin e projektligjit “Për faljen e 
gjobave të vendosura nga Autoriteti Kombëtar i 
Ushqimit ndaj operatorëve të biznesit ushqimor”. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR 
Gramoz Ruçi 

Miratuar në datën 11.11.2019 

VENDIM 
Nr. 133/2019 

PËR ZGJEDHJEN E ZONJËS ELSA 
TOSKA ANËTARE TË GJYKATËS 

KUSHTETUESE 

Në mbështetje të nenit 125, pika 2, të 
Kushtetutës dhe të nenit 7/c, të ligjit nr. 8577, datë 
10.2.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e 
Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”, 
të ndryshuar, 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

I. Zonja Elsa Toska zgjidhet anëtare e Gjykatës 
Kushtetuese, për vakancën e plotë të shpallur nga 
Kuvendi i Shqipërisë në datën 12.2.2018.  

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR 
Gramoz Ruçi 

Miratuar në datën 11.11.2019 

VENDIM 
Nr. 134/2019 

PËR ZGJEDHJEN E ZONJËS FIONA 
PAPAJORGJI ANËTARE TË GJYKATËS 

KUSHTETUESE 

Në mbështetje të nenit 125, pika 2, të 
Kushtetutës dhe të nenit 7/c, të ligjit nr. 8577, datë 
10.2.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e 
Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”, 
të ndryshuar, 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

I. Zonja Fiona Papajorgji zgjidhet anëtare e 
Gjykatës Kushtetuese, për vakancën e plotë të 
shpallur nga Kuvendi i Shqipërisë në datën 
4.3.2019. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR 
Gramoz Ruçi 

Miratuar në datën 11.11.2019 

VENDIM 
Nr. 135/2019 

PËR ZGJEDHJEN E ZONJËS 
PRANVERA STRAKOSHA 

KOMISIONERE PËR MBIKËQYRJEN 
E SHËRBIMIT CIVIL 

Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës dhe të 
nenit 12, të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin 
civil”, të ndryshuar, si dhe në zbatim të nenit 111, 
të rregullores së Kuvendit, me propozimin e një 
grupi prej jo më pak se 28 deputetësh, 



Fletorja Zyrtare  Viti 2019 – Numri 153 

Faqe|12560 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

I. Zonja Pranvera Strakosha zgjidhet 
Komisionere për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil, 
me një mandat 5-vjeçar. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR 
Gramoz Ruçi 

Miratuar në datën 11.11.2019 

VENDIM 
Nr. 136/2019 

PËR DISA SHTESA NË VENDIMIN E 
KUVENDIT NR. 90/2017, “PËR  

CAKTIMIN E ANËTARËSISË SË 
KOMISIONEVE TË PËRHERSHME  
TË KUVENDIT”, TË NDRYSHUAR 

Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të 
Kushtetutës dhe të neneve 17/1, pika 1, 21, pika 2, 
dhe 55, pikat 2 e 3, të Rregullores së Kuvendit, me 
kërkesë të vetë deputetëve propozues dhe 
miratimin e Kryetarit të Kuvendit,  

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

I. Në vendimin e Kuvendit nr. 90/2017, “Për 
caktimin e anëtarësisë së komisioneve të 
përhershme të Kuvendit”, të ndryshuar, bëhen këto 
shtesa: 

1. Deputeti Erion Piciri (deputet jashtë grupeve
parlamentare) caktohet anëtar në Komisionin për 
Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

2. Deputeti Edmond Stojku (deputet jashtë
grupeve parlamentare) caktohet anëtar në 
Komisionin për Sigurinë Kombëtare. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR 
Gramoz Ruçi 

Miratuar në datën 11.11.2019 



Formati 61x86/8 

Shtypshkronja e Qendrës së Botimeve Zyrtare 
Tiranë, 2019 

Adresa: Rr. “Nikolla Jorga”, Tiranë 
Tel./fax: +355 4 24 27 004 Tel.: +355 4 24 27 006 

Çmimi 56 lekë 


